
PACHECO PACHECO MARIO
3.72 kW 14 de Octubre de 2025

1D

827 kWh prom. $ 1,788

6 883 kWh $105

94.13 % BIMESTRE $ 1,683

$10,725.00 MXN $629.00 MXN $10,096.00 MXN

620 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.0 AÑOS



Propuesta 1 14 de Octubre de 2025 29 de Octubre de 2025

# 20250027

PACHECO PACHECO MARIO  

6 JASolar Double Glass Bifacial Modules 620W $ 3199 $ 19,194.00

1 Huawei Inversor Híbrido 5kW $ 21000 $ 21,000.00

6 ALUMINEXT $ 2959.74 $ 17,758.44

1 interconexion alterna $ 3500 $ 3,500.00

6 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 1500 $ 9,000.00

Subtotal $ 70,452.44

TOTAL (MXN) $ 70,452.44

9831047550 edificacionesmaorie@gmail.com



1 $ 10,725.00 $ 629.00 $ 0.00 $ 10,096.00 $ 10,096.00 $ -60,356.44

2 $ 11,046.75 $ 647.87 $ 0.00 $ 10,398.88 $ 10,398.88 $ -49,957.56

3 $ 11,378.15 $ 667.31 $ 0.00 $ 10,710.85 $ 10,710.85 $ -39,246.71

4 $ 11,719.50 $ 687.33 $ 0.00 $ 11,032.17 $ 11,032.17 $ -28,214.54

5 $ 12,071.08 $ 707.95 $ 0.00 $ 11,363.14 $ 11,363.14 $ -16,851.40

6 $ 12,433.21 $ 729.18 $ 0.00 $ 11,704.03 $ 11,704.03 $ -5,147.37

7 $ 12,806.21 $ 751.06 $ 0.00 $ 12,055.15 $ 12,055.15 $ 6,907.78

8 $ 13,190.40 $ 773.59 $ 0.00 $ 12,416.81 $ 12,416.81 $ 19,324.58

9 $ 13,586.11 $ 796.80 $ 0.00 $ 12,789.31 $ 12,789.31 $ 32,113.90

10 $ 13,993.69 $ 820.70 $ 0.00 $ 13,172.99 $ 13,172.99 $ 45,286.89

11 $ 14,413.50 $ 845.32 $ 0.00 $ 13,568.18 $ 13,568.18 $ 58,855.07

12 $ 14,845.91 $ 870.68 $ 0.00 $ 13,975.23 $ 13,975.23 $ 72,830.29

13 $ 15,291.29 $ 896.80 $ 0.00 $ 14,394.48 $ 14,394.48 $ 87,224.77

14 $ 15,750.02 $ 923.71 $ 0.00 $ 14,826.32 $ 14,826.32 $ 102,051.09

15 $ 16,222.52 $ 951.42 $ 0.00 $ 15,271.11 $ 15,271.11 $ 117,322.19

16 $ 16,709.20 $ 979.96 $ 0.00 $ 15,729.24 $ 15,729.24 $ 133,051.43

17 $ 17,210.48 $ 1,009.36 $ 0.00 $ 16,201.12 $ 16,201.12 $ 149,252.55

18 $ 17,726.79 $ 1,039.64 $ 0.00 $ 16,687.15 $ 16,687.15 $ 165,939.70

19 $ 18,258.59 $ 1,070.83 $ 0.00 $ 17,187.76 $ 17,187.76 $ 183,127.46

20 $ 18,806.35 $ 1,102.96 $ 0.00 $ 17,703.40 $ 17,703.40 $ 200,830.86

21 $ 19,370.54 $ 1,136.04 $ 0.00 $ 18,234.50 $ 18,234.50 $ 219,065.36

22 $ 19,951.66 $ 1,170.13 $ 0.00 $ 18,781.53 $ 18,781.53 $ 237,846.89

23 $ 20,550.21 $ 1,205.23 $ 0.00 $ 19,344.98 $ 19,344.98 $ 257,191.87

24 $ 21,166.72 $ 1,241.39 $ 0.00 $ 19,925.33 $ 19,925.33 $ 277,117.20

25 $ 21,801.72 $ 1,278.63 $ 0.00 $ 20,523.09 $ 20,523.09 $ 297,640.29

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 849.0 821.8 850.4 880.3 981.8 872.1

Consumo actual 993.0 1,019.0 583.0 650.0 924.0 794.0

AV .EFRAIN AGUILAR 268B


